
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  36 del  21-01-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n. 8420311474

Oggetto: Liquidazione incentivo ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
relativamente al progetto di relamping led delle lanterne storiche di Piazza
Lanza, Piazza Matrice, Piazza della Repubblica e Piazza San Giuseppe. CUP
E83G19000070001

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di gennaio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visti i Decreti Sindacali  n° 35 - 38 e 41/2020, con i quali sono stati assegnati gli incarichi di

P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato

il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Visto l'art. 113, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, e s.m.i. "Incentivi per funzioni
tecniche";

- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n.439 del 24/07/2020 con la quale
si affidano al geom. Rosario Alaimo le funzione di RUP e verificatore  e alla Sig.ra Lidia
Prezzavento la funzione di collaboratore amministrativo;

- Visto il progetto esecutivo approvato in linea amministrativa con Determina del
Responsabile del Settore Tecnico n°610 del 15/09/2020;

- Considerato che con la stessa determina n°610 del 15/09/2020 sono state impegnate le
somme per   l'importo di € 10.826,83 IVA inclusa, oltre ad € 199,17 per gli incentivi di cui
all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un impegno totale di € 11.026,00;

- Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per l'incentivo di che
trattasi da corrispondere al R.U.P. e al collaboratore amministrativo;

- Visto il Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi  approvato con Delibera
della G.C. n.153 del 04/12/2019;

D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa:

1) Liquidare e pagare  ai dipendenti dell'Ente Geom. Rosario Alaimo  e Sig.ra Lidia
Prezzavento il relativo importo, comprensivo di oneri riflessi, come da prospetto allegato
alla presente, per un totale complessivo di €. 143,41.

Accantonare la somma di €. 39,83  in apposito capitolo come previsto all'art.1, comma 3,2)
del Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi  approvato con Delibera della
G.C. n.153 del 04/12/2019.

3)  Dare atto che alla complessiva spesa di €.143,31, comprensiva di oneri riflessi, si fa
fronte con le somme previste a tal fine nel quadro economico del relativo progetto, giusta
determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 610 del 03/04/2019.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N 426 SUB 1

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.23 del 21-01-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Lì  21-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.23 del 21-01-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


